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

Mehrgenerationenhaus – mit gemeinsamem Leben im Erdgeschoss und separaten

Rückzugsbereichen in den oberen Etagen – zeigt eine sehr gelungene Variante des

Wohnens in dieser flexibel gestaltbaren Immobilie.

Sie wurde im Jahr 2000 massiv in den Hang hinein gebaut. Darauf wurden zwei

Geschosse in sehr hochwertiger Holzständerbauweise und einem nachhaltigen

Trommeldach aufgesetzt und stetig modernisiert. Sie befindet sich in einem

außergewöhnlich gepflegten Zustand. Fußbodenheizung im Souterrain, den beiden

oberen Bädern, hochwertige Materialien und ein durchdachtes Energiekonzept sorgen für

Wohnkomfort und Effizienz. Eine Doppelgarage und zwei Außenstellplätze stehen

ebenfalls zur Verfügung.

Die Lage ist ebenso beeindruckend wie das Haus selbst. In einem ruhigen, gewachsenen

Wohngebiet mit hochwertigem Umfeld gelegen, bietet die Immobilie eine der schönsten

Aussichten der Region – ein unverbaubarer Fernblick, der jeden Tag zum Erlebnis

macht. Gleichzeitig sind Einkaufsmöglichkeiten, Schulen, Kindergärten, ärztliche

Versorgung und Freizeitangebote in wenigen Minuten erreichbar.

Dieses Architektenhaus vereint außergewöhnliche Lage, zeitlose Gestaltung, nachhaltige

Bauweise und ein hohes Maß an Flexibilität. Ob als großzügiges Familienhaus, mit

Einliegeroption, als Kombination aus Wohnen und Arbeiten oder für neue Lebensmodelle

– hier ist vieles möglich. Vereinbaren Sie gerne einen persönlichen Besichtigungstermin

und lassen Sie sich vor Ort von der Atmosphäre und dem Ausblick begeistern.
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Details of amenities

Räume:

- 7 Zimmer, davon 3 mit 35–42 m²

- 2 Schlafzimmer mit begehbarem Kleiderschrank + Einbauschrank mit massiver Ahorn-

Schiebetür

Bäder:

- Souterrain: Gäste-Bad mit Dusche, WC und Glaswaschbecken (innenliegend)

- Obergeschoss: Tageslichtbad mit Luxus-Dampf-Dusche von Hoesch, Bidet, Blue-Pearl-

Granitboden und Waschtisch

- Dachgeschoss: Tageslichtbad mit großzügiger Eckbadewanne, Bidet und WC von

Villeroy & Boch, Blue-Pearl-Granitwaschtisch

- WCs abgetrennt durch Mauer mit Einbauschrank zum Ausziehen

- Zwei Tageslichtbäder mit je einem bodentiefen und einem weiteren Fenster

- Designarmaturen von Starck und Dornbracht, EG-Bad zusätzlich mit Granitboden

Ausstatttung:

-Bulthaup-Küche mit Spülinsel, Miele-Markengeräten, Granitarbeitsplatte, Spülmaschine

in mittlerer Höhe

- Parkett-, Granit- und italienische Feinsteinzeugfliesen

- Abstellraum auf jedem Stockwerk

- Waschraum mit Holzeinbautisch & Aufsatzwaschbecken

- Technikraum, 2 Keller

- Süd-Dachloggia mit Edelstahlgeländer

- Design-Holztüren im OG und DG

- Großzügige Fensterfronten mit elektrischen Aluminium-Außenjalousien

- Elektrische Aluminiumrollläden seitlich und hinten

- Sicherheitseingangstür ET1 von Biffar mit Schwenkverriegelung & Zapfen

- Fenster im UG und teils EG mit einbruchsicherem Glas (Schutzfolie),

Sicherheitsbeschlägen, Pilzzapfenverriegelung & abschließbaren Griffen

- Viele Stromanschlüsse & 7 TV-/Festnetzanschlüsse auf 3 Etagen

- Stromabschaltung in Schlafräumen

- Fußbodenheizung im UG + Radiatoren von Aluplan (schnelle Reaktionszeit,

energiesparend), ebenso in den oberen Bädern

- Viel Stauraum durch Waschraum, Technikraum, Keller und zusätzliche Abstellräume im

OG und DG

Energie & Technik:

- Energieausweis: A+

- Zentralheizung mit Flüssiggas aus eigenem Gastank (4.800 L) inkl. TÜV-Bescheinigung



- Photovoltaik-Anlage für Eigenbedarf & Netzeinspeisung

- Solarstation für Warmwasseraufbereitung

- Kontrollierte zentrale Lüftungsanlage mit Wärmerückgewinnung

- 5.000 L Regenwasserspeicher (Zisterne) mit Tauchpumpe, Druck-Control-System,

Trockenlaufschutz & Tauchdruckpumpe ? Nutzung für Toiletten & Gartenbewässerung

Außenbereiche:

- Souterrain: Terrasse nach Süden

- Obergeschoss: malerischer, geschützter Garten mit direktem Zugang zum

Naturschutzgebiet

- Dachgeschoss: Dachloggia mit spektakulärem, unverbaubarem Südblick

- Südhanglage mit großen Fensterfronten (Winter: ohne Heizung angenehme
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